CÂMARA MUNICIPAL DE

E=8 PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 201/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR a
Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Da Silva Cruz, e
extensivo a Secretária de Serviços Urbanos, Carolina Carvalho de Lima de Pires, a reforma
na Praça Pública Edson Nunes que fica localizada na Avenida Castor Vieira Regis, entre
a Avenida Dix-Sept Rosado Maia e Rua Brigadeiro Roberto Pessoa Ramos, bairro:
Cohabinal, entre o Rei Burg e a Pizzaria Cardoso, e instalação de um playgroud infantil

(parque infantil).

À AMIRIM
CÂMARA MUNICIPAL DE PARN

RECEBIDO
pata: À = 9 Justificativa

PARTAMENTO DO
PROCESSO LEGISLATIVO

Muitas são as reivindicações que recebi referente a atual situação da praça,
solicitando à reforma da referida, pois está abandonada e, assim, necessitando com

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99396-0169

www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ja 2bloa la095
º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

urgência de reforma, pois muitos são os moradores deste bairro que a utilizam para

suas horas de lazer.

Estando “in loco” constatamos a realidade dos fatos. Para que a população do

bairro tenha seus momentos de lazer, a instalação de playground infantil (parque
infantil) na praça, dessa forma poderão ter maior conforto par apreciar momentos em
família, podendo desenvolver talentos, ocupando a mente, e não busquem outros

rumos que levem à violência e aos problemas sociais.

Certo de que estas providências sensíveis a esta indicação sejam tomadas,
solicito uma especial atenção por parte desta administração e uma resposta do na
forma legal.

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki
EURICO DA JAPÃO

Vereador/Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br